
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 202/2021-PGE.G., DE 29.04.2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.569, DE 30.04.2021.

Onde se lê:

Sergio de Souza Marinho 5775876/2 2020/2021 30.06 a 29.07.2021
 
Leia-se:

Sergio de Souza Marinho 5775876/2 2020/2021 01.07 a 30.07.2021

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 686148

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2021/146860

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021
Homologo o fracasso do Pregão nº 003/2021-PGE para contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de Manutenção preventiva e 
corretiva de Grupo Gerador, à Diesel, de emergência automático Cummins/
Stanford 500KVA, 220/127V, 60Hz, com fornecimento de todo material 
necessário, na medida em que na realização da sua fase externa, não se 
obteve êxito no procedimento licitatório, porquanto as propostas enviadas 
após a fase de lances encontravam-se acima do estimado à contratação, 
seguida da recusa de negociação para fi ns de reduzir a proposta ao valor 
estimado.
Belém, 29 de julho de 2021.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 686435

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 364/2021-PGE.G., DE 29 DE JULHO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 2020/2021 13.09 a 12.10.2021
Anderson Michel Silva Ribeiro 55589776/1 2020/2021 01.09 a 30.09.2021
Antônio Carlos Bernardes Filho 5402786/1 2019/2020 02.09 a 01.10.2021

Carolina Nascimento Martins Pereira 5920148/2 2018/2019 08.09 a 07.10.2021
Cristina Magrin Madalena 54196753/1 2019/2020 20.09 a 19.10.2021

Debora Cristiana Pinho da Costa 57232193/1 2019/2020 13.09 a 12.10.2021
Eder Lima dos Santos 5892315/2 2020/2021 01.09 a 30.09.2021

Edna Marlene Miranda Tourao 251119/1 2020/2021 21.09 a 20.10.2021
Edson dos Santos Matoso 57201787/2 2020/2021 01.09 a 30.09.2021

Elisa Anjos da Silva 54191471/1 2020/2021 01.09 a 30.09.2021
Fabio Guy Lucas Moreira 5819989/1 2019/2020 01.09 a 30.09.2021

Fabricia Araujo Alves de Sousa 6400657/2 2020/2021 01.09 a 30.09.2021
Gabriel Perez Rodrigues 5914177/2 2019/2020 08.09 a 07.10.2021
Gabriela Silveira Santos 5897378/2 2020/2021 01.09 a 30.09.2021

Ivo de Mendonça Coutinho 3152731/1 2020/2021 02.08 a 31.08.2021
João Brito Barata 3154513/1 2020/2021 08.09 a 07.10.2021

Juliana Dias do Rosário Braga 5930730/3 2020/2021 13.09 a 12.10.2021
Kaldy Ney Pinto Barbosa 55589380/1 2020/2021 01.09 a 30.09.2021

Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 2020/2021 08.09 a 07.10.2021
Licia Mara da Silva Oliveira 5775264/ 2 2019/2020 20.09 a 19.10.2021
Ligia de Barros Pontes Sefer 5896490/1 2019/2020 28.09 a 27.10.2021

Manoel Junior Pereira Efi genio 5909867/2 2020/2021 01.09 a 30.09.2021
Marlon Aurelio Tapajos Araujo 57194770/2 2019/2020 08.09 a 07.10.2021
Maria Antonia Marinho Pereira 3156478/1 2020/2021 01.09 a 30.09.2021

Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2 2020/2021 08.09 a 07.10.2021
Mayara Silva do Carmo 57198195/2 2020/2021 08.09 a 07.10.2021
Michelly Gaia Ranieri 5904621/1 2020/2021 13.09 a 12.10.2021

Patricia Garcia de Souza 57192733/2 2020/2021 06.09 a 05.10.2021
Rafael Felgueiras Rolo 57224172/1 2020/2021 16.09 a 15.10.2021

Sergio Oliva Reis 5807204/1 2019/2020 09.09 a 08.10.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 686499

PORTARIA Nº 361/2021-PGE.G., DE 29 DE JULHO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR, o assessor, Bruno Rodrigues Cardoso, id. Funcional 5953641/1, 
a se afastar de suas funções no período de 02.08 a 16.08.2021, para gozo 
de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, devendo responder 
pelo Cargo de Diretor da Gerência de Informática, o assessor, Humberto 
Bezerra Maia Filho, Id. Funcional nº 5132231/5.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 686394

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Exercício: 2021
Contrato nº: 14/2021
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto especifi co o apostilamen-
to em razão de alteração de dotação orçamentária.
Contratada: MATHEUS CAMPOS DA COSTA (AGILIZON ONLINE)
C.N.P.J.: 37.805.703/0001-05
Endereço: Rua das Rosas, 37, Sala 201, bairro Parque Verde, Belém/Pa.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 686431

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 100/2021-GAB/SEAC
BELÉM PA, 29 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o Memo. 006/2021-NIF/SEAC e Prot. 2021/776812.
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 2.725,00 (dois mil, 
setecentos e vinte e cinco reais), ao servidor BRUNO NONATO DIAS ME-
DEIROS BRASIL, Matrícula 5946691-1, CPF 440.849.432-15, para atender 
despesas na modalidade eventual, conforme discriminação:
• Material de Consumo – 3339030 ...............R$. 2.725,00
• Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
• Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 29 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 686417

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 099/2021-GAB/SEAC
BELÉM PA, 28 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/787256
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 3,5 (três e meia) diárias no período de 
21/07/2021 a 24/07/2021, a serviço ao Município de Mocajuba no Estado 
do Pará, com o objetivo de darem apoio na Ação Cidadania Por Todo Pará, 
em execução naquele Município.


